



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



27/03/2023 11:49:48

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CRR Comércio Varejista de Artigos Esportivos Ltda - ME
CNPJ	08.036.852/0001-40
Endereço	Avenida Jerônimo Monteiro, 1381 - Centro - Vila velha - ES - CEP: 29010003
Contato	2732268242 lilianapratic@outlook.com

00020 CAMISETA MANGA CURTA, GOLA V COM COSTURA REBATIDA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00020	00029733	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA V COM COSTURA REBATIDA malha: 100% algodão fio 30.1 penteado, cor branca, com bolso frontal com logo da prefeitura (tamanho p ao gg)	UND	50,00	30,000	1.500,00
00112	00020	00029733	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA V COM COSTURA REBATIDA malha: 100% algodão fio 30.1 penteado, cor branca, com bolso frontal com logo da prefeitura (tamanho p ao gg)	UND	50,00	30,000	1.500,00
00122	00020	00029733	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA V COM COSTURA REBATIDA malha: 100% algodão fio 30.1 penteado, cor branca, com bolso frontal com logo da prefeitura (tamanho p ao gg)	UND	100,00	30,000	3.000,00

Total do Lote: 6.000,00

00021 CAPA DE CHUVA DE SEGURANÇA LONGA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00021	00020750	CAPA DE CHUVA DE SEGURANÇA LONGA confeccionada em tecido sintético, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de quatro botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica. proteção do crânio, tronco e membros superiores e inferiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. características: cor laranja ou amarelo, super resistente, 4 botões de pressão, produto com (ca) certificado de aprovação alta visibilidade impermeável.	UN	100,00	25,000	2.500,00

Total do Lote: 2.500,00

00035 JALECO SEM MANGA, TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00035	00029735	JALECO SEM MANGA, TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS e fechamento de botões.(tamanho p ao gg)	UND	25,00	59,900	1.497,50
00114	00035	00029735	JALECO SEM MANGA, TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS e fechamento de botões.(tamanho p ao gg)	UND	25,00	59,900	1.497,50
00124	00035	00029735	JALECO SEM MANGA, TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS e fechamento de botões.(tamanho p ao gg)	UND	50,00	59,900	2.995,00

Total do Lote: 5.990,00

00073 ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR, ANTI IMPACTO, PROTEÇÃO LATERAL TOTAL.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00073	00031079	ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR, ANTI IMPACTO, PROTEÇÃO LATERAL TOTAL.	UN	50,00	18,000	900,00
00079	00073	00031079	ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR, ANTI IMPACTO, PROTEÇÃO LATERAL TOTAL.	UN	20,00	18,000	360,00

Total do Lote: 1.260,00

Total do Fornecedor: 15.750,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00001 ABAFADORES DE FOGO/ INCÊNDIO COM 5MM COM CABO DE MADEIRA E LONA DE 12 FUROS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00001	00023408	ABAFADORES DE FOGO/ INCÊNDIO COM 5MM COM CABO DE MADEIRA E LONA DE 12 FUROS	UN	5,00	189,000	945,00
							Total do Lote: 945,00

00002 AVENTAL DE PVC BRANCO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00002	00031092	AVENTAL DE PVC BRANCO avental de segurança confeccionado em pvc, anti-ressecamento:grande durabilidade e flexibilidade, impermeável. cor: branca tamanho: 1,22m x 0,70m composição base: 100% poliester laminado policloreto de vinila (pvc) bril. resistente a temperatura +90c e -20c.	UN	6,00	12,990	77,94
00118	00002	00031092	AVENTAL DE PVC BRANCO avental de segurança confeccionado em pvc, anti-ressecamento:grande durabilidade e flexibilidade, impermeável. cor: branca tamanho: 1,22m x 0,70m composição base: 100% poliester laminado policloreto de vinila (pvc) bril. resistente a temperatura +90c e -20c.	UN	6,00	12,990	77,94
							Total do Lote: 155,88

00003 AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00003	00031067	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC avental à base de pvc com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. (tamanho a definir)	UN	40,00	12,990	519,60
							Total do Lote: 519,60

00004 AVENTAL ADULTO EM TECIDO OXFORD, NÃO AMARROTA, SECA RÁPIDO, CORES VIBRANTE SORTIDAS, NÃO DESBOTA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00004	00031083	AVENTAL ADULTO EM TECIDO OXFORD, NÃO AMARROTA, SECA RÁPIDO, CORES VIBRANTE SORTIDAS, NÃO DESBOTA macio,toque resistente	UN	15,00	59,000	885,00
							Total do Lote: 885,00

00005 AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	10,00	12,990	129,90
00078	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	5,00	12,990	64,95
00083	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	20,00	12,990	259,80



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00100	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	25,00	12,990	324,75
00110	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	25,00	12,990	324,75
00120	00005	00031081	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO OU PVC (TAMANHO A DEFINIR).	UN	100,00	12,990	1.299,00

Total do Lote: 2.403,15

0007 BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00007	00007574	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni uv protection, com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço. peso 78g.	UN	100,00	41,000	4.100,00
00050	00007	00007574	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni uv protection, com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço. peso 78g.	UN	100,00	41,000	4.100,00
00090	00007	00007574	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni uv protection, com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço. peso 78g.	UN	14,00	41,000	574,00

Total do Lote: 8.774,00

00011 BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00011	00020749	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO bota ocupacional preta, cano médio tipo c, classificação ii, impermeável, confeccionada em material polimérico (pvc), com forração interna. características gerais: cabedal: confeccionado em pvc (policloreto de polivinila) na cor preta, com fechamento total. forro interno: tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero. solado: fullgrip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (pvc), com densidade 1,0g/cm3, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (categoria src). norma: nbr iso 20347:2015 - classificação ii (numeração a definir)	PA	20,00	43,900	878,00
00081	00011	00020749	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO bota ocupacional preta, cano médio tipo c, classificação ii, impermeável, confeccionada em material polimérico (pvc), com forração interna. características gerais: cabedal: confeccionado em pvc (policloreto de polivinila) na cor preta, com fechamento total. forro interno: tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero. solado: fullgrip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (pvc), com densidade 1,0g/cm3, além de ser resistente ao	PA	20,00	43,900	878,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (categoria src).
 norma: nbr iso 20347:2015 - classificação ii
 (numeração a definir)

Total do Lote: 1.756,00

00012 BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00012	00020749	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO bota ocupacional preta, cano médio tipo c, classificação ii, impermeável, confeccionada em material polimérico (pvc), com forração interna. características gerais: cabedal: confeccionado em pvc (policloreto de polivinila) na cor preta, com fechamento total. forro interno: tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero. solado: fullgrip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (pvc), com densidade 1,0g/cm3, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (categoria src). tamanhos a definir.	PA	30,00	43,900	1.317,00

Total do Lote: 1.317,00

00014 BOTINA DE COURO EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00014	00029710	BOTINA DE COURO EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO solado antiderrapante em poliuretano bidensidade injetado no cabedal e sistema de absorção de impacto no calcanhar; elástico nas laterais e dorso acolchoado; palmilha antibacteriana; biqueira de plástico ou similar, na cor preta. (tamanho a definir).	PA	200,00	47,900	9.580,00

Total do Lote: 9.580,00

00017 CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO COM SOLADO ISOLANTE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00017	00029704	CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO COM SOLADO ISOLANTE - bota de segurança com proteção elétrica e mecânica confeccionada em couro, colarinho soft acolchoado com forração transpirável, fechamento em cadarço e opcional em biqueira de polipropileno. palmilha de montagem em poliéster resinado com solado isolante em pu bidensidade injetado diretamente ao cabedal. c.a. 15303 – modelo com biqueira de polipropileno.	UND	60,00	69,900	4.194,00
00091	00017	00029704	CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO COM SOLADO ISOLANTE - bota de segurança com proteção elétrica e mecânica confeccionada em couro, colarinho soft acolchoado com forração transpirável, fechamento em cadarço e opcional em biqueira de polipropileno. palmilha de montagem em poliéster resinado com solado isolante em pu bidensidade injetado diretamente ao cabedal. c.a. 15303 – modelo com biqueira de polipropileno.	UND	21,00	69,900	1.467,90

Total do Lote: 5.661,90

00022 CAPA PARA CHUVA DE PVC LAMINADO COM FORRO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00022	00029729	CAPA PARA CHUVA DE PVC LAMINADO COM FORRO , com capuz e manga, espessura da capa para chuva: 0. 030 mm e comprimento de 1. 35 m.	UND	30,00	29,900	897,00

Total do Lote: 897,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00023 CAPACETE ANTI IMPACTO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00023	00031072	CAPACETE ANTI IMPACTO capacete de segurança classe b com suspensão 6 pontos: desenvolvimento em polietileno de alta densidade, proporcionando alta resistencia contra impactos e choques elétricos para as mais diversas condições de trabalho. a suspensão é composta por 6 pontos de fixação que forma um inteligente sistema de amortecimento que distribui melhor o peso em caso de impacto e oferece maior conforto e estabilidade para o usuário. testeira projetada para absorver o máximo se suor e não irritar a pele.	UN	30,00	69,800	2.094,00
Total do Lote: 2.094,00							

00024 CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00024	00029703	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE - cinturão de segurança do tipo paraquedista com 2 pontos de conexão; cinturão abdominal integrado; conexão dorsal, uma argola "d" inclinada, em aço – utilizada para retenção de queda (a); conexão lateral, duas argolas "d" inclinada, em aço – utilizada para posicionamento (p). talabarte: utilizado para retenção de quedas em movimentação vertical e horizontal. abs: função de dissipar a carga de choque que se origina na desaceleração da queda.	UND	2,00	194,000	388,00
00051	00024	00029703	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE - cinturão de segurança do tipo paraquedista com 2 pontos de conexão; cinturão abdominal integrado; conexão dorsal, uma argola "d" inclinada, em aço – utilizada para retenção de queda (a); conexão lateral, duas argolas "d" inclinada, em aço – utilizada para posicionamento (p). talabarte: utilizado para retenção de quedas em movimentação vertical e horizontal. abs: função de dissipar a carga de choque que se origina na desaceleração da queda.	UND	5,00	194,000	970,00
Total do Lote: 1.358,00							

00027 CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHOS 75 CENTÍMETROS BRANCOS E LARANJA.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00027	00018029	CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHOS 75 CENTÍMETROS BRANCOS E LARANJA.	UN	30,00	34,900	1.047,00
00065	00027	00018029	CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHOS 75 CENTÍMETROS BRANCOS E LARANJA.	UN	20,00	34,900	698,00
Total do Lote: 1.745,00							

00028 CREME PROTETOR SOLAR FPS 50 (UVA +UVB) 120 ML.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00028	00031066	CREME PROTETOR SOLAR FPS 50 (UVA +UVB) 120 ML.	UN	200,00	15,950	3.190,00
00040	00028	00031066	CREME PROTETOR SOLAR FPS 50 (UVA +UVB) 120 ML.	UN	200,00	15,950	3.190,00
00080	00028	00031066	CREME PROTETOR SOLAR FPS 50 (UVA +UVB) 120 ML.	UN	50,00	15,950	797,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME		
CNPJ	26.591.945/0001-19		
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000		
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com		

00095 00028 00031066 CREME PROTETOR SOLAR FPS 50 (UVA +UVB) 120 ML. UN 12,00 15,950 191,40

Total do Lote: 7.368,90

00029 CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00029	00031047	CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA tem fechamento em elástico confeccionado em couro curtido ao cromo. palmilha de montagem em não tecido, montada sistemastrobrel, solado em poliuretano monodensidade. possui resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra).	PA	10,00	41,000	410,00
00097	00029	00031047	CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA tem fechamento em elástico confeccionado em couro curtido ao cromo. palmilha de montagem em não tecido, montada sistemastrobrel, solado em poliuretano monodensidade. possui resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra).	PA	12,00	41,000	492,00

Total do Lote: 902,00

00030 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, IMPERMEÁVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00030	00031084	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, IMPERMEÁVEL , cano curto, cabedal e solado em eva (etil vinil acetato), solado antiderrapante, resistente ao isolamento ao frio e à absorção de energia. aprovado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contras agentes térmicos (frio).	PA	5,00	199,000	995,00

Total do Lote: 995,00

00032 CREME PROTETOR DA PELE (ÓLEO RESISTENTE).

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00032	00031070	CREME PROTETOR DA PELE (ÓLEO RESISTENTE).	UN	30,00	24,900	747,00
00056	00032	00031070	CREME PROTETOR DA PELE (ÓLEO RESISTENTE).	UN	30,00	24,900	747,00

Total do Lote: 1.494,00

00033 FILTRO PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00031069	FILTRO PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL	UN	20,00	31,500	630,00
00054	00033	00031069	FILTRO PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL	UN	20,00	31,500	630,00

Total do Lote: 1.260,00

00034 FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA(FITA ZEBRADA), 185M(COMPRIENTO) X 7CM(LARGURA)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00034	00029325	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA(FITA ZEBRADA),	RL	40,00	24,800	992,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

185M(COMPIMENTO) X 7CM(LARGURA)

Total do Lote: 992,00

00036 LUYA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA NR10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00026	00036	00018098	LUYA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA NR10	PA	8,00	348,500	2.788,00
-------	-------	----------	--	----	------	---------	----------

Total do Lote: 2.788,00

00037 LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA DE BORRACHA NITRÍLICA, LÁTEX, POLIURETANO OU PVC

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00077	00037	00029731	LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA DE BORRACHA NITRÍLICA, LÁTEX, POLIURETANO OU PVC palma antiderrapante. comprimento total de 33cm.	PA	5,00	31,800	159,00
-------	-------	----------	---	----	------	--------	--------

Total do Lote: 159,00

00038 LUYA DE SEGURANÇA EM VAQUETA COM PUNHO RASPA – CANO LONGO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00006	00038	00031065	LUYA DE SEGURANÇA EM VAQUETA COM PUNHO RASPA – CANO LONGO luva de segurança, de cinco dedos, confeccionada em couro (vaqueta) na palma e dorso. com reforço interno na palma. possui elástico no dorso para um melhor ajuste. acabamento em viés. para proteção das mãos e pulso, com maior proteção na palma, contra agentes abrasivos e escoriantes utilizada em operações de média densidade que exijam tato e conforto. (tamanho a definir).	UN	400,00	37,900	15.160,00
-------	-------	----------	--	----	--------	--------	-----------

Total do Lote: 15.160,00

00039 LUYA DE SEGURANÇA EM VAQUETA COM PUNHO RASPA – CANO MÉDIO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00005	00039	00031064	LUYA DE SEGURANÇA EM VAQUETA COM PUNHO RASPA – CANO MÉDIO luva de segurança, de cinco dedos, confeccionada em couro (vaqueta) na palma e dorso. com reforço interno na palma. possui elástico no dorso para um melhor ajuste. acabamento em viés. para proteção das mãos e pulso, com maior proteção na palma, contra agentes abrasivos e escoriantes utilizada em operações de média densidade que exijam tato e conforto. (tamanho a definir).	UN	400,00	15,900	6.360,00
-------	-------	----------	--	----	--------	--------	----------

Total do Lote: 6.360,00

00040 LUYA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEIS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00007	00040	00029697	LUYA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEIS em pvc petronit na cor verde com suporte têxtil e 36 centímetros de comprimento total. pvc de alta qualidade e melhor aderência a objetos úmidos e oleosos	UND	80,00	28,800	2.304,00
-------	-------	----------	---	-----	-------	--------	----------

Total do Lote: 2.304,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00041 LUYA DE SEGURANÇA TRICOTADAS EM MALHA DE ALGODÃO PIGMENTADA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00041	00029705	LUYA DE SEGURANÇA TRICOTADAS EM MALHA DE ALGODÃO PIGMENTADA	UND	200,00	9,400	1.880,00
Total do Lote: 1.880,00							

00042 LUYA DE SEGURANÇA.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00042	00020742	LUYA DE SEGURANÇA. confeccionada em suporte têxtil com revestimento em látex natural corrugado na face palmar, referência ss1009, na cor verde, dedos e dorso em 3/4, punho em elástico com acabamento em overloque. tamanho 9 com ca 31.895 para aplicação em automobilística, transporte, naval, plástica, cerâmica, manutenção, metal mecânica, higiene e limpeza, construção civil, jardinagem, atividades necessidade de alta sensibilidade tátil.	PA	800,00	6,890	5.512,00
Total do Lote: 5.512,00							

00043 LUYAS DE SEGURANÇA EM LATEX OU NITRILICA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00043	00029699	LUYAS DE SEGURANÇA EM LATEX OU NITRILICA luva de borracha látex ou nitrilica, com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. manuseio de ampla variedade de produtos químicos perigosos, alimentícios, agrícolas, higienização e serviços gerais, pintura, manutenção predial.	UND	250,00	10,900	2.725,00
00099	00043	00029699	LUYAS DE SEGURANÇA EM LATEX OU NITRILICA luva de borracha látex ou nitrilica, com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. manuseio de ampla variedade de produtos químicos perigosos, alimentícios, agrícolas, higienização e serviços gerais, pintura, manutenção predial.	UND	50,00	10,900	545,00
00109	00043	00029699	LUYAS DE SEGURANÇA EM LATEX OU NITRILICA luva de borracha látex ou nitrilica, com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. manuseio de ampla variedade de produtos químicos perigosos, alimentícios, agrícolas, higienização e serviços gerais, pintura, manutenção predial.	UND	50,00	10,900	545,00
00119	00043	00029699	LUYAS DE SEGURANÇA EM LATEX OU NITRILICA luva de borracha látex ou nitrilica, com ou sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. manuseio de ampla variedade de produtos químicos perigosos, alimentícios, agrícolas, higienização e serviços gerais, pintura, manutenção predial.	UND	100,00	10,900	1.090,00
Total do Lote: 4.905,00							

00044 LUYAS DE SEGURANÇA EM LÁTEX, NITRILICAS, POLIURETANO REVESTIDO OU PVC

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00044	00029718	LUYAS DE SEGURANÇA EM LÁTEX, NITRILICAS, POLIURETANO REVESTIDO OU PVC (tamanho a definir)	UND	20,00	10,900	218,00
Total do Lote: 218,00							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00045 LUYA DE SEGURANÇA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00045	00031074	LUYA DE SEGURANÇA confeccionada em vaqueta com tiras de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma e dorso e regulagem por elástico no dorso; tamanhos p, m e g	PA	200,00	15,790	3.158,00
00093	00045	00031074	LUYA DE SEGURANÇA confeccionada em vaqueta com tiras de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma e dorso e regulagem por elástico no dorso; tamanhos p, m e g	PA	84,00	15,790	1.326,36
Total do Lote: 4.484,36							

00046 LUYAS DE SEGURANÇA, MALHA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS NA PALMA.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00046	00031076	LUYAS DE SEGURANÇA, MALHA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS NA PALMA.	PA	50,00	9,800	490,00
Total do Lote: 490,00							

00047 LUYAS DE SEGURANÇA EM PVC OU LÁTEX, CONTRA UMIDADE E AGENTES QUÍMICOS. (TAMANHOS A DEFINIR)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00047	00031078	LUYAS DE SEGURANÇA EM PVC OU LÁTEX, CONTRA UMIDADE E AGENTES QUÍMICOS. (TAMANHOS A DEFINIR)	PA	5,00	6,200	31,00
00082	00047	00031078	LUYAS DE SEGURANÇA EM PVC OU LÁTEX, CONTRA UMIDADE E AGENTES QUÍMICOS. (TAMANHOS A DEFINIR)	PA	20,00	6,200	124,00
00092	00047	00031078	LUYAS DE SEGURANÇA EM PVC OU LÁTEX, CONTRA UMIDADE E AGENTES QUÍMICOS. (TAMANHOS A DEFINIR)	PA	84,00	6,200	520,80
Total do Lote: 675,80							

00048 MACACÃO PARA MECÂNICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00048	00020752	MACACÃO PARA MECÂNICO em tecido de brim pesado na cor cinza, com o logon da prefeitura no bolso, com bolso nas laterais da calça e bolso no peito com fechamento em velcro ou zíper. tamanho a definir.	UN	10,00	189,000	1.890,00
Total do Lote: 1.890,00							

00049 MANGOTE DE RASPA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00049	00031073	MANGOTE DE RASPA com fivelas, para soldador, confeccionado em raspa de couro bovino curtido ao cromo, costurado com fio 100% algodão ou aramida com tiras em raspa para ajuste presas por fivelas metálicas reforçadas com roletes e pinos. o mangote de raspa possui fivelas metálicas para ajuste, uma em cada lado, com a espessura média de 1,50 mm e gramatura 0,0815 gramas/cm ² ou 0,815 kg/m ² .	UN	10,00	71,900	719,00
Total do Lote: 719,00							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

00050 MANGOTE/MANGA DE RASPA PARA SOLDADOR 60M

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00050	00031102	MANGOTE/MANGA DE RASPA PARA SOLDADOR 60M	UN	5,00	73,500	367,50
							Total do Lote: 367,50

00051 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES),

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00051	00031071	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES), fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno não estéril tripla camada com filtro três pregas horizontais clipe nasal soldada eletronicamente por ultrassom disponível na cor branca descartável e de uso único	CX	20,00	114,900	2.298,00
00062	00051	00031071	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES), fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno não estéril tripla camada com filtro três pregas horizontais clipe nasal soldada eletronicamente por ultrassom disponível na cor branca descartável e de uso único	CX	10,00	114,900	1.149,00
00087	00051	00031071	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES), fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno não estéril tripla camada com filtro três pregas horizontais clipe nasal soldada eletronicamente por ultrassom disponível na cor branca descartável e de uso único	CX	30,00	114,900	3.447,00
00107	00051	00031071	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES), fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno não estéril tripla camada com filtro três pregas horizontais clipe nasal soldada eletronicamente por ultrassom disponível na cor branca descartável e de uso único	CX	12,00	114,900	1.378,80
00117	00051	00031071	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES), fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno não estéril tripla camada com filtro	CX	12,00	114,900	1.378,80



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME		
CNPJ	26.591.945/0001-19		
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000		
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com		

três pregas horizontais
 clipe nasal
 soldada eletronicamente por ultrassom
 disponível na cor branca
 descartável e de uso único
 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA (CAIXA COM 50 UNIDADES),
 fabricada em tecido não tecido (tnt) 100% polipropileno
 não estéril

00127	00051	00031071	tripla camada com filtro três pregas horizontais clipe nasal soldada eletronicamente por ultrassom disponível na cor branca descartável e de uso único	CX	88,00	114,900	10.111,20
-------	-------	----------	---	----	-------	---------	-----------

Total do Lote: 19.762,80

00052 MÁSCARA/ESCUDO DE SOLDA, VISOR FIXO OU ARTICULADO, COM FILTRO DE LUZ TONALIDADE 10, 12 OU 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00052	00029721	MÁSCARA/ESCUDO DE SOLDA, VISOR FIXO OU ARTICULADO, COM FILTRO DE LUZ TONALIDADE 10, 12 OU 14	UND	5,00	78,000	390,00
00057	00052	00029721	MÁSCARA/ESCUDO DE SOLDA, VISOR FIXO OU ARTICULADO, COM FILTRO DE LUZ TONALIDADE 10, 12 OU 14	UND	5,00	78,000	390,00

Total do Lote: 780,00

00054 PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00054	00029701	PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO (tipo plug), com atenuação (nrrsf) acima 14 dba.	UND	80,00	2,600	208,00
00044	00054	00029701	PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO (tipo plug), com atenuação (nrrsf) acima 14 dba.	UND	50,00	2,600	130,00

Total do Lote: 338,00

00055 PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ATENUAÇÃO (NRRSF)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00055	00029700	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ATENUAÇÃO (NRRSF) acima 14 dba - protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico. almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. haste dobrável facilita o armazenamento e minimiza a entrada de partículas no interior da concha.	UND	60,00	19,800	1.188,00

Total do Lote: 1.188,00

00057 PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00057	00031075	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR constituído de 2 (duas) conchas em plástico, resistente a choques	UN	50,00	43,800	2.190,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

mecânicos, revestido com espuma antirruído, almofadas desmontáveis em suas laterais e no interior das conchas; hastes laterais constituídas de metal e pressão do arco sobre a cabeça com ajuste deslizante; nível de redução de ruído nrrsf de 22 db(a) ou superior.

Total do Lote: 2.190,00

00058 RADIOCOMUNICADORES COM 26 CANAIS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00058	00023411	RADIOCOMUNICADORES COM 26 CANAIS cada um com 121 códigos de privacidade; inox hands-free (recurso para utilização com mãos livres), wterproof (à prova de respingos d'água), potência dupla; carga por conector micro usb. compatível com outros radios bidirecionais. 20 tons de chamada, modo de economia de bateria varredura; recarregável; alerta sonora de bateria fraca medidor de bateria, tons de teclado e de confirmação de consefrvação, temporizador de tempo de espera, supressor de ruídos automatico, bloqueio de teclado, conector para acessórios de pino unico, frequência: 462-467 mhz (ugf) alcance até 56 km (em condições ideais) cidade 3 km.	UN	8,00	954,000	7.632,00

Total do Lote: 7.632,00

00059 RESPIRADOR PFF3 COM VÁLVULA CA 16968.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00059	00020739	RESPIRADOR PFF3 COM VÁLVULA CA 16968. indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas oleosas ou não e fumos. este respirador enquadra-se se na categoria pff-3(s) e, para tanto, deve obedecer, entre outros, os seguintes requisitos estabelecidos de acordo com a norma abnt/nbr 13698:1996 (equipamentos de proteção respiratória peça semifacial filtrante para partículas): penetração máxima de partículas através do filtro mecânico(1): 1% inalação (a 95 litros/min): 300 pa exalação (a 160 litros/min): 300 pa inflamabilidade: material não inflamável.	UN	250,00	4,980	1.245,00

Total do Lote: 1.245,00

00061 RESPIRADORES PURIFICADORES DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00061	00029726	RESPIRADORES PURIFICADORES DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL respiradores purificadores de ar tipo peça semifacial, com corpo que conjuga suporte em material plástico rígido em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero sintético. nas laterais do corpo das peças, encontram-se localizados dois dispositivos plásticos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta e de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. na parte traseira de cada um dos dispositivos, encontra-se fixada uma válvula de inalção. o respirador possui, em sua parte central, uma válvula de exalação. nas extremidades das pontas flutuantes estão presas quatro presilhas plásticas, através da quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis. o tirante localizado na parte inferior da peça possui uma fivela de fechamento e o tirante localizado na parte	UND	20,00	2.049,900	40.998,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

superior, um suporte para cabeça. + filtro 6003 para vapores orgânicos e gases ácidos. + pré filtro 5n11 + retento 501.

Total do Lote: 40.998,00

00062 RESPIRADORES PURIFICADORES DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00062	00029726	RESPIRADORES PURIFICADORES DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL tipo peça semifacial filtrante para partículas (pff2); formato concha; soldado termicamente em todo seu perímetro; possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e camada de microfibras com partículas de carvão ativo; dois grampos metálicos em cada lateral da peça, por onde passam tirantes elásticos; tira de espuma na parte superior interna e tira de material metálico moldável na parte superior externa; possui dispositivo de válvula de exalação na parte central.	UN	200,00	8,950	1.790,00

Total do Lote: 1.790,00

00063 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00063	00031077	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR tipo peça semifacial filtrante para partículas (pff2); formato concha; soldado termicamente em todo seu perímetro; possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e camada de microfibras com partículas de carvão ativo; dois grampos metálicos em cada lateral da peça, por onde passam tirantes elásticos; tira de espuma na parte superior interna e tira de material metálico moldável na parte superior externa; possui dispositivo de válvula de exalação na parte central.	UN	20,00	3,980	79,60
00094	00063	00031077	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR tipo peça semifacial filtrante para partículas (pff2); formato concha; soldado termicamente em todo seu perímetro; possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e camada de microfibras com partículas de carvão ativo; dois grampos metálicos em cada lateral da peça, por onde passam tirantes elásticos; tira de espuma na parte superior interna e tira de material metálico moldável na parte superior externa; possui dispositivo de válvula de exalação na parte central.	UN	84,00	3,980	334,32

Total do Lote: 413,92

00064 SAPATO BRANCO, CALÇADO ESPECIALIZADO PARA O USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00064	00029736	SAPATO BRANCO, CALÇADO ESPECIALIZADO PARA O USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA fechado na parte superior e no calcanhar, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. material leve, acompanha palmilha confortável, material macio e flexível, possui bactericida evitando odor nos pés, impermeável, facilmente lavável	UND	20,00	99,800	1.996,00
00105	00064	00029736	SAPATO BRANCO, CALÇADO ESPECIALIZADO PARA O USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA fechado na parte superior e no calcanhar, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. material leve, acompanha palmilha confortável, material macio e flexível, possui bactericida evitando odor nos pés, impermeável, facilmente lavável	UND	25,00	99,800	2.495,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME		
CNPJ	26.591.945/0001-19		
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000		
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com		

00115	00064	00029736	SAPATO BRANCO, CALÇADO ESPECIALIZADO PARA O USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA fechado na parte superior e no calcanhar, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. material leve, acompanha palmilha confortável, material macio e flexível, possui bactericida evitando odor nos pés, impermeável, facilmente lavável	UND	25,00	99,800	2.495,00
00125	00064	00029736	SAPATO BRANCO, CALÇADO ESPECIALIZADO PARA O USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA fechado na parte superior e no calcanhar, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. material leve, acompanha palmilha confortável, material macio e flexível, possui bactericida evitando odor nos pés, impermeável, facilmente lavável	UND	50,00	99,800	4.990,00
Total do Lote: 11.976,00							

00065 TOUCA COZINHEIRO EM REDE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00065	00031091	TOUCA COZINHEIRO EM REDE o chapéu de cozinheiro(a) possui tiras para amarrar na parte posterior. é fabricado em tecido misto, 67% poliéster e 33% algodão. costurado com máquinas eletrônicas. cor preta ou branca	UN	4,00	39,500	158,00
00116	00065	00031091	TOUCA COZINHEIRO EM REDE o chapéu de cozinheiro(a) possui tiras para amarrar na parte posterior. é fabricado em tecido misto, 67% poliéster e 33% algodão. costurado com máquinas eletrônicas. cor preta ou branca	UN	4,00	39,500	158,00
00126	00065	00031091	TOUCA COZINHEIRO EM REDE o chapéu de cozinheiro(a) possui tiras para amarrar na parte posterior. é fabricado em tecido misto, 67% poliéster e 33% algodão. costurado com máquinas eletrônicas. cor preta ou branca	UN	44,00	39,500	1.738,00
Total do Lote: 2.054,00							

00066 TOUCA ÁRABE EM HELANCA TRAÇADA COM PROTEÇÃO NA ABA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00066	00029727	TOUCA ÁRABE EM HELANCA TRAÇADA COM PROTEÇÃO NA ABA em bidim e utilização de velcro para fechamento das palas c.a. 27.763. confeccionada com tecido de primeira qualidade, elástico de 10mm parte traseira para ajuste anatômico, fechamento reforçado, barra pronta, atendendo as normas nr6.	UND	30,00	38,700	1.161,00
Total do Lote: 1.161,00							

00067 TOUCA HIGIENICA BRANCA DESCARTÁVEL C/ ANVISA TNT, PCT COM 100 UNIDADES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00067	00031082	TOUCA HIGIENICA BRANCA DESCARTÁVEL C/ ANVISA TNT, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	37,900	1.137,00
Total do Lote: 1.137,00							

00068 VESTIMENTA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA - NR 10 COM FAIXA REFLEXIVA CALÇA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00068	00029707	VESTIMENTA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA - NR 10 COM FAIXA REFLEXIVA CALÇA vestimenta de segurança especial para eletricista - nr 10 com faixa	UND	4,00	298,000	1.192,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

reflexiva calça:
calça de segurança confeccionada em uma camada de tecido
cedrotech fr, composto por 100% algodão; atpv 12,1 cal/cm², c.a. –
44.109 (tamanho a combinar).

Total do Lote: 1.192,00

00069 VESTIMENTA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA - NR 10 COM FAIXA REFLEXIVA CAMISA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00069	00029706	VESTIMENTA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA ELETRICISTA - NR 10 COM FAIXA REFLEXIVA CAMISA vestimenta de segurança especial para eletricista - nr 10 com faixa reflexiva camisa: camisa de segurança confeccionada em uma camada de tecido cedrotech fr, composto por 100% algodão; atpv 12,1 cal/cm ² , c.a.- 44.108 (tamanho a combinar).	UND	4,00	298,000	1.192,00

Total do Lote: 1.192,00

00070 ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO, LENTE CINZA OU VERDE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00070	00029716	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO, LENTE CINZA OU VERDE tonalidade 03 ou 05 (tipo soldador).	UND	20,00	38,800	776,00

Total do Lote: 776,00

00071 ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00071	00020740	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ. contra luminosidade intensa	UN	100,00	9,850	985,00
00096	00071	00020740	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ. contra luminosidade intensa	UN	20,00	9,850	197,00

Total do Lote: 1.182,00

00072 ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00072	00020740	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ. contra luminosidade intensa.	UN	100,00	9,850	985,00

Total do Lote: 985,00

Total do Fornecedor: 197.008,81



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

00006 AVENTAL E MANGAS DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00006	00031080	AVENTAL E MANGAS DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO.	UN	10,00	97,210	972,10
							Total do Lote: 972,10

00008 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00008	00029723	<p>BOTA DE BORRACHA CANO LONGO calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor branca, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes, desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. observação: calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho a definir.</p>	PA	25,00	54,000	1.350,00
00111	00008	00029723	<p>BOTA DE BORRACHA CANO LONGO calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor branca, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes, desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. observação: calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho a definir.</p>	PA	25,00	54,000	1.350,00
00121	00008	00029723	<p>BOTA DE BORRACHA CANO LONGO calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor branca, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes, desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés</p>	PA	50,00	54,000	2.700,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água.
observação:
calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições:
não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho a definir.

Total do Lote: 5.400,00

00009 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00009	00029723	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor preta, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes, desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. observação: calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho a definir	PA	30,00	54,000	1.620,00

Total do Lote: 1.620,00

00010 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00010	00029723	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor preta, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes, desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. observação: calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho	PA	25,00	54,000	1.350,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

a definir.

Total do Lote: 1.350,00

00013 BOTINA COURO BIDENSIDADE ELÁSTICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00013	00029695	BOTINA COURO BIDENSIDADE ELÁSTICO botina confeccionada em couro hidrofugado para uso profissional na cor preta, injetado direto no cabedal, bico de ferro; palmilha antibactericida; dorso acolchoado; fechamento em elástico; solado em borracha nitrílica resistente a temperatura de contato de até 300º c. deverá apresentar caepi na proposta. tamanhos a combinar.	UND	250,00	96,520	24.130,00

Total do Lote: 24.130,00

00015 CALÇA BRIM LEVE MODELO COM CÓS TODO DE ELÁSTICO COM CORDÃO PARA AJUSTE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00015	00029734	CALÇA BRIM LEVE MODELO COM CÓS TODO DE ELÁSTICO COM CORDÃO PARA AJUSTE 4 bolsos, sendo 2 (dois) frontais e 2 (dois) traseiros; tecido de primeira linha, cor cinza	UND	25,00	60,000	1.500,00
00113	00015	00029734	CALÇA BRIM LEVE MODELO COM CÓS TODO DE ELÁSTICO COM CORDÃO PARA AJUSTE 4 bolsos, sendo 2 (dois) frontais e 2 (dois) traseiros; tecido de primeira linha, cor cinza	UND	25,00	60,000	1.500,00
00123	00015	00029734	CALÇA BRIM LEVE MODELO COM CÓS TODO DE ELÁSTICO COM CORDÃO PARA AJUSTE 4 bolsos, sendo 2 (dois) frontais e 2 (dois) traseiros; tecido de primeira linha, cor cinza	UND	100,00	60,000	6.000,00

Total do Lote: 9.000,00

00016 CALÇA JEANS REFORÇADA COM ELASTANO COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00016	00029908	CALÇA JEANS REFORÇADA COM ELASTANO COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO - 82% algodão 16% poliéster 2% elastano - tamanhos a combinar -	UND	200,00	51,000	10.200,00
00061	00016	00029908	CALÇA JEANS REFORÇADA COM ELASTANO COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO - 82% algodão 16% poliéster 2% elastano - tamanhos a combinar -	UND	200,00	51,000	10.200,00

Total do Lote: 20.400,00

00018 CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FRIA COM CAPUZ E BOLSO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00018	00029907	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FRIA COM CAPUZ E BOLSO	UND	200,00	49,000	9.800,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

(tendo como material principal poliviscose) com faixas refletivas, com logo da pmsdn no bolso e escrita na parte das costas - cor e tamanho e definir

Total do Lote: 9.800,00

00019 CAMISETA GOLA POLO MASCULINA COM BOLSO COM LOGO DA PREFEITURA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00019	00029732	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA COM BOLSO COM LOGO DA PREFEITURA tecido: meia malha fio tinto 30/1 composição: 100% algodão espessura: fina/firme (tamanho p ao gg)	UND	200,00	44,000	8.800,00
00085	00019	00029732	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA COM BOLSO COM LOGO DA PREFEITURA tecido: meia malha fio tinto 30/1 composição: 100% algodão espessura: fina/firme (tamanho p ao gg)	UND	12,00	44,000	528,00
00098	00019	00029732	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA COM BOLSO COM LOGO DA PREFEITURA tecido: meia malha fio tinto 30/1 composição: 100% algodão espessura: fina/firme (tamanho p ao gg)	UND	30,00	44,000	1.320,00

Total do Lote: 10.648,00

00025 COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00025	00029728	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE com 4 bolsos. confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retrorrefletivas repelentes de água em x, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper. vantagens: tecido fluorescente 100% poliéster - faixas retrorrefletivas repelentes de água - fechamento frontal em zíper - fornece visibilidade 360° graus dia e noite.	UND	30,00	33,000	990,00

Total do Lote: 990,00

00026 CONE FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA LARANJA, COM INJETADO EM PVC

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00026	00029724	CONE FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA LARANJA, COM INJETADO EM PVC possui duas faixas refletivas nas cores branca, com retrorrefletância de 250 candelas soldadas eletronicamente no cone. as faixas são confeccionadas em pvc prismático com espessura de 0,25mm e com forro de pvc com espessura de 0,2 mm. produto de uso temporário, utilizado para sinalização de trânsito, estacionamentos, obras, práticas esportivas, etc.	UND	30,00	99,000	2.970,00

Total do Lote: 2.970,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

00031 CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COR TRANSPARENTE (TAMANHO A DEFINIR)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00031068	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COR TRANSPARENTE (TAMANHO A DEFINIR)	UN	120,00	31,440	3.772,80
00064	00031	00031068	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COR TRANSPARENTE (TAMANHO A DEFINIR)	UN	100,00	31,440	3.144,00
00084	00031	00031068	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COR TRANSPARENTE (TAMANHO A DEFINIR)	UN	30,00	31,440	943,20
Total do Lote: 7.860,00							

00053 PERNEIRA DE SEGURANÇA EM COURO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00053	00029708	PERNEIRA DE SEGURANÇA EM COURO vestimenta de segurança tipo perneira confeccionada em couro sintético de 4mm de espessura, forrada internamente em peça única (para sobrepor sobre vestimenta sem ajuste de tamanho) fechamento por costura de solda eletrônica contendo três laminas de pvc na parte frontal da perneira, de 16cm de comprimento e 0,66 de espessura. proteção de couro sintético no metatarso. tamanho único medidas: 40cm de comprimento frontal, 20 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura, 40 cm de diâmetro.	UND	20,00	35,000	700,00
00066	00053	00029708	PERNEIRA DE SEGURANÇA EM COURO vestimenta de segurança tipo perneira confeccionada em couro sintético de 4mm de espessura, forrada internamente em peça única (para sobrepor sobre vestimenta sem ajuste de tamanho) fechamento por costura de solda eletrônica contendo três laminas de pvc na parte frontal da perneira, de 16cm de comprimento e 0,66 de espessura. proteção de couro sintético no metatarso. tamanho único medidas: 40cm de comprimento frontal, 20 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura, 40 cm de diâmetro.	UND	10,00	35,000	350,00
Total do Lote: 1.050,00							

00056 PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR, CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00056	00029702	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR, CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS protetor facial constituído de armação curva de plástico preto rígido, na qual se encaixam os visores de policarbonato incolor, verde claro e verde escuro, carneira de material plástico com regulagem de tamanho através de catraca acoplada ao protetor por meio de dois parafusos plásticos, com absorvedor de suor em espuma, possuem aproximadamente 230 mm de altura e 210 mm de largura.	UND	180,00	24,900	4.482,00
Total do Lote: 4.482,00							

00060 RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO CARTUCHO COMBINADO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00060	00029717	RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO CARTUCHO COMBINADO (fumos, névoas ou gases).	UND	10,00	56,560	565,60



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



27/03/2023 11:49:48

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 27/03/2023 - Processo Nº 000635/2023

Vencedor	CASTELAN MOVEIS ELETROD EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	Avenida Padre Francisco, 690 - Centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	2737271792 casalarsdn2017@hotmail.com

00053	00060	00029717	RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO CARTUCHO COMBINADO (fumos, névoas ou gases).	UND	10,00	56,560	565,60
-------	-------	----------	--	-----	-------	--------	--------

Total do Lote: 1.131,20

Total do Fornecedor: 101.803,30

Total Geral: 314.562,11